
6152 Torsdag den 6. april 2000 (L 195) 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen det er jo en ærlig sag. Vi er ikke enige i 
den holdning, som SF har, om at man skal til- 
dele statsborgerskab til personer, der har begået 
kriminalitet, til personer, der ikke kan forsørge 
sig selv, eller til personer, der har gæld til det 
offentlige. Det er vi ikke enige om, og det er så, 
hvad det er, og det kan vi diskutere politisk 
herinde på Christiansborg. 

SF mener også, at det her kontorcirkulære 
skal laves bag lukkede døre blandt et udsnit af 
Folketingets partier, hvor SF er med. Det kan vi 
også være uenige om. Det er så én ting. 

Men det, der står tilbage, og det er det, jeg 
gerne vil spørge hr. Knud Erik Hansen om, er: 
Hvorfor kan vi ikke længere få de oplysninger, 
der ligger til grund for at stille ændringsforslag 
i forhold til de personer, der ikke kan forsørge 
sig selv? Det er det, jeg spørger om, og det har 
hr. Knud Erik Hansen ikke svaret på, og derfor 
vil jeg gerne have et svar. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Hvis det er det, det drejer sig om, så kan vi da 
godt blive enige om, at i det omfang de oplys- 
ninger skal skaffes, så vil vi godt være med til 
at støtte, at oplysningerne skaffes. Vi synes, det 
er rimeligt, at vi i et demokrati kan få de oplys- 
ninger, der er brug for til en bedømmelse, 
uanset om man er uenig. 

Men jeg vil også godt advare mod, for det 
synes jeg er utrolig problematisk, hvis Dansk 
Folkeparti vil bruge det her til at sætte folk i en 
gabestok. Det er jo faktisk det, man vil gøre. 
Man vil lave A- og B-mennesker ved at udstille 
dem, der har været lidt problemer med. De skal 
stå på en særlig liste, Og på den måde bliver de 
sådan lidt specielle danske statsborgere. Det 
synes jeg faktisk ikke er tiltalende. 

Så jeg vil godt spørge hr. Peter Skaarup, om 
man ikke godt kunne sige, at det rimeligt, at 
hvis folk får et dansk statsborgerskab, så accep- 
terer vi det fuldt ud, og så sætter vi ikke folk i 
en gabestok. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg er da fuldstændig enig med hr. Knud Erik 
Hansen i, at vi ikke skal sætte folk i en gabe- 
stok. Det mener jeg heller ikke vi gør ved ærligt 
og redeligt at møde op her i Folketinget og stille 
de ændringsforslag, hvor der er nogle personer, 

som vi ikke mener for nuværende opfylder kri- 
terieme for at blive danske statsborger. Det er 
da rimeligt nok, at et folketingsparti har den 
opfattelse. 

Det kan godt være, at vi er uenige om, hvor- 
vidt de skal have statsborgerskab eller ej, men 
det er rimeligt nok, at vi kan fremføre det syns- 
punkt og vælge dem ud, hvor vi siger, at her er 
der nogle, der ikke opfylder de kriterier, vi 
gerne vil sætte. 

Her er det så, at jeg synes, at hr. Knud Erik 
Hansen kommer mig lidt i møde, i hvert fald i 
forhold til at hr. Knud Erik Hansen og SF åben- 
bart nu vil arbejde på, at vi kan få de oplysnin- 
ger, der ligger til grund for, at vi kan stille de 
ændringsforslag indeholdende, hvem det er, 
der ikke kan forsørge sig selv, til det lovforslag, 
vi behandler her i dag. Og dér vil jeg så godt 
spørge hr. Knud Erik Hansen: Betyder det, at SF 
vil støtte de bemærkninger, vi har i vores be- 
tænkningsbidrag, hvor vi udtrykker kritik af, at 
vi ikke kan få de oplysninger? 

Så vil jeg godt spørge hr. Knud Erik Hansen: 
Hvordan vil SF arbejde på, at vi fremover kan 
få de oplysninger, for som hr. Knud Erik Han- 
sen selv har nævnt, så er der nogle partier, der 
har strikket et kontorcirkulære sammen, og dér 
er det nødvendigt, at de partier så også finder 
ud af, hvordan vi får de oplysninger. Det kan 
være, at hr. Knud Erik Hansen i sin samtale 
med fru Dorte Bennedsen kan skaffe de oplys- 
ninger til Dansk Folkeparti. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Det sidste må vi se på i udvalget. 

Med hensyn til det med gabestokken: Jeg 
hørte hr. Peter Skaarup sige i første omgang, at 
lovforslaget skulle tilrettelægges således, at der 
skulle være en liste over dem, hvor der overho- 
vedet ikke var grund til dispensation, hvor der 
ikke var nogen kriminalitet, nogle meget ganske 
bestemte kriterier. Dernæst skulle der være en 
B-liste med folk, som havde lavet kriminalitet 
og andre ting, og som var i gæld. Og det er for 
mig at se at sætte folk i gabestok, og det synes 
jeg altså er helt uværdigt at man gør. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen det burde da være helt åbenlyst, at med 
hensyn til personer, der har begået kriminalitet, 
der ikke kan forsørge sig selv, der skylder det 
offentlige penge, må det da være legalt for et 


